
Zpráva o činnosti Klubu nadaných dětí Nový Jičín 2016/2017 

 

Činnost Klubu nadaných dětí Nový Jičín byla zahájena k září školního roku 2016/2017. 

Klub navštěvuje 42 dětí z prvního i druhého stupně Základní školy Nový Jičín, Komenského 

68, příspěvkové organizace. Členy jsou žáci, jejichž IQ je vyšší než 110 a dále je doplněn 

žáky, kteří mají mimořádný zájem o aktivity, jež jsou s činností klubu spjaty.  

Organizačně chod klubu zajišťuje šest pedagogických pracovníků: Mgr. Radana 

Bílková, Mgr. Renáta Pavlicová, Mgr. Petra Musilová, Mgr. Hana Sopuchová, Mgr. Barbora 

Kamasová, Mgr. Zuzana Kociánová.  Žáci jsou rozděleni do 3 skupin dle věku a časových 

možností. Skupiny nepřesahují počet 12 dětí z důvodu možnosti aplikace vysoce 

individualizovaného přístupu. 

 Naše základní škola se v tomto školním roce zúčastnila řady vědomostních soutěží 

(Logická olympiáda, Pythagoriáda, Matematický Klokan, Matematická olympiáda a mnohé 

další.) V závěru školního roku bylo opět provedeno kontrolní testování IQ žáků naší základní 

školy, kde byl i letos zaznamenán vysoký zájem ze strany žáků. 

 Během tohoto školního roku byla v rámci dvou setkání v měsíci (jedna společná 

aktivita ve škole + exkurze), probírána tato témata: 

 říjen 2016 - Poznáváme naše město – Nový Jičín (exkurze do Žerotínského zámku) 

 listopad 2016 – Věda, technika a Vesmír (exkurze do Planetária v Ostravě) 

 prosinec 2016 – Vánoce u nás a ve světě (přednáška cizinců o Vánocích na 

Slovensku, v Anglii, Austrálii) 

 leden 2017 – Za kulturou (prohlídka zákulisí divadla, Nový Jičín) 

 únor 2017 – Nebojme se vědy a techniky (exkurze do VIDA! Brno) 

 březen 2017 – Dbáme o své zdraví (první pomoc a její nácvik, bazén Nový Jičín) 

 duben 2017 – Canisterapie a svět zvířat (praktická ukázka canisterapie) 

 květen 2017 – Jak se zabavit (exkurze na výstavu logický her a do klubu Vrtule, 

Valašské Meziříčí) 

 červen 2017 – Společné odpoledne, opékání špekáčků, rozloučení se s klubem pro 

školní rok 2016/2017 

 

Výhledově bude činnost Klubu nadaných dětí Nový Jičín pokračovat i ve školním roce 

2017/2018. Předpokladem však je užší zaměření na žáky prvního stupně. Vzhledem 



k aktuálnímu testování bude členství nabídnuto i dalším žáků s odpovídajícím výsledkem, 

předpokladem však zůstává zachování činnosti 3 skupin s max. 40 dětmi. 

 

 

 

 

V Novém Jičíně dne 27. června 2017                                                           Barbora Kamasová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 


